Приложение № 2

к документации об аукционе в    электронной форме (электронном аукционе)
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОНТРАКТ № _____

на поставку легковых автомобилей для обеспечения
государственных нужд Ставропольского края

г. Ставрополь

             «____» ___________ 20__ г.

Контрольно-счетная палата Ставропольского края, выступающая от имени Ставропольского края, именуемая в дальнейшем «Заказчик», в лице председателя Контрольно-счетной палаты Ставропольского края Колесникова Андрея Алексеевича, действующего на основании Закона Ставропольского края от 28.12.2011 № 102-кз «О Контрольно-счетной палате Ставропольского края», с одной стороны,  и _____________________________________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице _______________________________________________________, действующего на основании ___________________________, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», по итогам электронного аукциона (протокол подведения итогов  от ____________ № _____________), заключили настоящий государственный контракт (далее – контракт) о нижеследующем.

1. Предмет Контракта

1.1. Поставщик обязуется в обусловленный Контрактом срок передать Заказчику легковые автомобили (далее - товар), в количестве и ассортименте согласно Приложению к настоящему Контракту, являющемуся его неотъемлемой частью, а Заказчик обязуется принять и оплатить поставленный товар.

1.2. Источник финансирования – бюджет Ставропольского края на 2017 год.

1.3. Идентификационный код закупки – 1722634805055263401001004200145 11244.
2. Срок и объем предоставления гарантий качества товара
2.1. Поставщик гарантирует качество, безопасность и комплектность поставляемого товара в соответствии с действующими стандартами, утвержденными на данный вид товара, и наличием сертификатов, обязательных для данного вида товара, оформленных в соответствии с законодательством Российской Федерации.

2.2. Наличие гарантии качества удостоверяется выдачей Поставщиком гарантийного талона (сертификата) или проставлением соответствующей записи на маркировочном ярлыке поставленного товара.

2.3. В период гарантийного срока Поставщик обязуется за свой счет проводить необходимую замену и устранять недостатки товара, выявленные в ходе его эксплуатации.

2.4. Срок гарантийного обслуживания на весь товар, предоставляемый Поставщиком, составляет __________ со дня подписания акта приема-передачи товара и не может быть меньше гарантийного срока, установленного производителем товара.

3. Права и обязанности Сторон

3.1. Поставщик обязуется:

- поставить товар в соответствии с условиями настоящего Контракта;

- известить Заказчика о готовности товара к поставке не позднее, чем за 1 день до поставки.

3.2. Заказчик обязуется своевременно принять и оплатить поставленный товар.

4. Сроки и порядок поставки

4.1. Поставка товара осуществляется в течении 5 (пяти) рабочих дней со дня заключения государственного контракта.
4.2. Датой поставки считается дата поступления товара по адресу Заказчика.

4.3. Поставка товара осуществляется Поставщиком своими силами и за свой счёт по адресу: Ставропольский край, г. Ставрополь, ул. Булкина, д. 6.
4.4. На товар должна распространяться полная гарантия производителя.

4.5. В случае если отдельные составляющие товара произведены не в Российской Федерации, то перед поставкой товар должен пройти все таможенные и иные процедуры, предусмотренные действующим законодательством Российской Федерации.

4.6. До передачи товара Заказчику Поставщик проводит предпродажную подготовку товара, в состав которой входит:

- установка на товар всех приборов и дополнительного оборудования в соответствии комплектацией, указанной производителем;

- проверка и приведение в соответствие с установленными нормами приборов, узлов, агрегатов, деталей;

- технологические ёмкости товара должны быть заполнены (в соответствии с технологией, определённой заводом изготовителем).

4.7. Товар должен поставляться в чистом виде (внутри и снаружи).

4.8. Поставляемый товар должен быть новым (не бывшим в употреблении, без пробега, не прошедшим ремонт, в том числе восстановление, замену составных частей, восстановление потребительских свойств), не имеющим дефектов, связанных с материалами и качеством изготовления, либо проявляющихся в результате действия или упущения поставщика при нормальной эксплуатации поставленного товара в условиях, обычных для Российской Федерации.

4.9. Одновременно с передачей товара поставщик передаёт документацию на русском языке, подтверждающую качество и безопасность товара в соответствии с законодательством Российской Федерации, и необходимую для регистрации транспортного средства: паспорт транспортного средства, сертификаты соответствия, инструкцию по эксплуатации на русском языке, гарантийные талоны.
4.10. При передаче товара без документов или отсутствии одного из них (документы указанные в п. 4.9. настоящего контракта), а так же с документами оформленными ненадлежащим образом, товар приёмке и оплате не подлежит.
5. Цена Контракта и порядок расчётов

5.1. Цена Контракта составляет ____________ рублей и включает расходы на перевозку, разгрузку, страхование товара, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей.
5.2. Оплата осуществляется Заказчиком за счёт средств бюджета Ставропольского края на 2017 год по безналичному расчёту, не позднее 10 (десяти) рабочих дней с момента передачи товара Заказчику, на основании выставленного счёта, счёта-фактуры, товарной накладной и акта приёмки-передачи товара, оформленных в соответствии с п. 7.1. настоящего Контракта.
5.3. Цена контракта является твёрдой, определяется на весь срок исполнения настоящего контракта и подлежит изменениям только в случаях предусмотренных: ч. 18 ст. 34 и пп. «а», «б» п. 1 ч. 1 ст. 95 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Федеральный закон  № 44-ФЗ).

5.4. Расчеты по настоящему Контракту производятся в российских рублях. Основанием для расчетов являются счета на оплату поставляемого товара и накладные.

5.5. Если Поставщик является физическим лицом, за исключением индивидуального предпринимателя или иного занимающегося частной практикой лица, сумма, подлежащая уплате, уменьшается на размер налоговых платежей, связанных с оплатой Контракта.

6. Обеспечение исполнения Контракта.

6.1. В целях обеспечения исполнения обязательств Поставщика по настоящему Контракту Поставщик представляет Заказчику обеспечение исполнения Контракта в размере 5 % от начальной (максимальной) цены Контракта, что составляет _______ рублей.

6.2. Исполнение контракта может обеспечиваться предоставлением банковской гарантии, выданной банком и соответствующей требованиям статьи 45 Федерального закона № 44-ФЗ, или внесением денежных средств на счет Заказчика:  ИНН 2634805055 КПП 263401001

УФК  по Ставропольскому краю (Контрольно-счетная палата
Ставропольского края, л/с 05212Р41860)

Р/с 40302810407022000339

отделение Ставрополь, г. Ставрополь

БИК 040702001,  К/счет -  нет

ОКПО – 30448991

ОГРН - 1122651007852
Способ обеспечения исполнения контракта определяется Поставщиком самостоятельно.

6.3. Обеспечение исполнения Контракта должно обеспечивать выполнение всех обязательств Поставщика по Контракту, в том числе по возмещению убытков, а также уплате неустоек (штрафов, пеней).

6.4. Обеспечение исполнения Контракта предоставляется Заказчику до его заключения. Срок действия банковской гарантии должен превышать срок действия Контракта не менее чем на один месяц.

6.5. В ходе исполнения Контракта Поставщик вправе предоставить Заказчику обеспечение исполнения Контракта, уменьшенное на размер выполненных обязательств, предусмотренных Контрактом, взамен ранее предоставленного обеспечения исполнения Контракта. При этом может быть изменен способ обеспечения исполнения Контракта.

6.6. Денежные средства, внесенные в качестве обеспечения исполнения Контракта, возвращаются Заказчиком Поставщику при условии надлежащего исполнения им всех своих обязательств по Контракту не ранее 10 (десяти) рабочих дней после исполнения (прекращения) обязательств по Контракту. Денежные средства, указанные в настоящем пункте, возвращаются Заказчиком Поставщику на указанный в Контракте счет в течение 10 (десяти) рабочих дней после дня получения письменного требования Поставщика.

7. Порядок приемки товара

7.1. Поставщик в течение двух рабочих дней после дня поставки товара представляет Заказчику счет, счет - фактуру, акт приема - передачи товара, товарную накладную. Акт приема - передачи товара, счет и счет – фактура и товарная накладная должны быть подписаны руководителем, ответственными должностными лицами Поставщика и скреплены печатью.

7.2. Заказчик в течение двух рабочих дней после получения акта приема - передачи товара рассматривает и подписывает указанный акт либо, при наличии несоответствия товара, указанного в данном акте, фактически поставленному товару и (или) условиям настоящего Контракта, представляет мотивированный отказ от подписания акта приема - передачи товара в письменной форме с указанием перечня несоответствий.

7.3. Поставщик обязан устранить недостатки, указанные Заказчиком в течение 1 (одного) рабочего дня и вновь представить на рассмотрение Заказчика акт приема - передачи товара.

7.4. Обязательства Поставщика по поставке товара в соответствии с настоящим Контрактом считаются выполненными с момента подписания акта приема - передачи товара ответственными должностными лицами Сторон.
7.5. Для проверки предоставленных Поставщиком результатов, предусмотренных Контрактом, в части их соответствия условиям Контракта Заказчик проводит экспертизу. Экспертиза результатов, предусмотренных Контрактом, может проводиться Заказчиком своими силами или к ее проведению могут привлекаться эксперты, экспертные организации на основании контрактов, заключенных в соответствии с Федеральным законом. Результаты экспертизы оформляются в виде заключения.
8. Изменение условий Контракта

8.1. Изменение существенных условий Контракта при его исполнении допускается по соглашению Сторон в следующих случаях:

1) если по предложению Заказчика увеличивается предусмотренное Контрактом количество товара не более чем на десять процентов или уменьшается предусмотренное Контрактом количество поставляемого товара не более чем на десять процентов. При этом по соглашению сторон допускается изменение с учетом положений бюджетного законодательства Российской Федерации цены Контракта пропорционально дополнительному количеству товара исходя из установленной в Контракте цены единицы товара, но не более чем на десять процентов цены Контракта. При уменьшении предусмотренного Контрактом количества товара Стороны уменьшают цену Контракта исходя из цены единицы товара.

Цена единицы дополнительно поставляемого товара или цена единицы товара при уменьшении предусмотренного Контрактом количества поставляемого товара должна определяться как частное от деления первоначальной цены Контракта на предусмотренное в Контракте количество такого товара;

2) в случаях, предусмотренных пунктом 6 статьи 161 Бюджетного кодекса Российской Федерации, при уменьшении ранее доведённых до государственного заказчика как получателя бюджетных средств лимитов бюджетных обязательств. При этом Заказчик в ходе исполнения Контракта обеспечивает согласование новых условий Контракта, в том числе цены и (или) сроков исполнения Контракта и (или) количества товара, предусмотренных Контрактом.

8.2. При исполнении Контракта по согласованию Заказчика с Поставщиком допускается поставка товара, качество, технические и функциональные характеристики (потребительские свойства) которого являются улучшенными по сравнению с качеством и соответствующими техническими и функциональными характеристиками, указанными в Контракте.

9. Ответственность сторон

9.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Контракту стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

9.2. В случае просрочки исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных настоящим Контрактом, Заказчик направляет Поставщику требование об уплате пени. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Поставщиком обязательства, предусмотренного Контрактом, в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пени ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от цены контракта, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных Контрактом и фактически исполненных Поставщиком.
9.3. За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных Контрактом, за исключением просрочки исполнения обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных Контрактом, размер штрафа устанавливается в виде фиксированной суммы в размере ______________ рублей, что составляет 5 % цены контракта.

9.4. За каждый факт неисполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Контрактом, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных Контрактом, размер штрафа устанавливается в виде фиксированной суммы в размере 5000,00 рублей (Пять тысяч рублей 00 копеек).

9.5. Общая сумма начисленной неустойки (штрафов, пени) за неисполнение или ненадлежащее исполнение Поставщиком обязательств, предусмотренных Контрактом, не может превышать цену Контракта.

9.6. Общая сумма начисленной неустойки (штрафов, пени) за ненадлежащее исполнение Заказчиком обязательств, предусмотренных Контрактом, не может превышать цену Контракта.
9.7. Уплата неустойки не освобождает Стороны от исполнения обязательств по настоящему Контракту.
9.8. Установленные в настоящем разделе штрафные санкции подлежат начислению в случае предъявления мотивированных письменных требований Сторон.
9.9. Сторона освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что ненадлежащее исполнение обязательств произошло вследствие  непреодолимой силы  или  по вине другой Стороны.
9.10. В случае нарушений одной из Сторон обязательств по Контракту другая Сторона вправе предложить устранить недостатки путём направления письменного уведомления.
10. Обстоятельства непреодолимой силы

10.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Контракту, если оно явилось следствием природных явлений, военных действий и прочих обстоятельств непреодолимой силы, наличие которых должно быть документально подтверждено соответствующим компетентным органом, и если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение настоящего Контракта.

10.2. Сторона, оказавшаяся не в состоянии выполнить свои обязательства по настоящему Контракту, обязана незамедлительно известить другую сторону о наступлении или прекращении действия обстоятельств непреодолимой силы, препятствующих выполнению ею этих обязательств.

10.3. Срок исполнения обязательств по настоящему Контракту отодвигается соразмерно времени, в течение которого действовали обстоятельства непреодолимой силы, а также последствия, вызванные этими обстоятельствами.

10.4. Обстоятельства непреодолимой силы учитываются при исчислении срока действия Контракта.

11. Односторонний отказ от исполнения Контракта

11.1. Заказчик вправе принять решение об одностороннем отказе от исполнения Контракта по основаниям, предусмотренным Гражданским кодексом Российской Федерации для одностороннего отказа от исполнения отдельных видов обязательств, в том числе в случаях:
1) отказа Поставщика передать Заказчику товар или принадлежности к нему;
2) существенного нарушения Поставщиком требований к качеству товара, а именно обнаружения Заказчиком неустранимых недостатков, недостатков, которые не могут быть устранены без несоразмерных расходов или затрат времени, или выявляются неоднократно, либо проявляются вновь после их устранения, и других подобных недостатков;
3) невыполнения Поставщиком в разумный срок требования Заказчика о доукомплектовании товара;
4) неоднократного нарушения Поставщиком сроков поставки товаров.
До принятия решения об одностороннем отказе от исполнения Контракта Заказчик вправе провести экспертизу поставленного товара с привлечением экспертов, экспертных организаций.

11.2. Заказчик примет решение об одностороннем отказе от исполнения Контракта, если в ходе исполнения Контракта будет установлено, что Поставщик не соответствует установленным документацией о закупке требованиям к участникам закупки или предоставил недостоверную информацию о своём соответствии таким требованиям, что позволило ему стать победителем определения Поставщика.

12. Прочие условия

12.1. Расторжение настоящего Контракта допускается по соглашению Сторон, по решению суда или в связи с односторонним отказом стороны в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации.

12.2. Все споры между Сторонами по настоящему Контракту разрешаются путём переговоров, а при невозможности их урегулирования - в Арбитражном суде Ставропольского края, в соответствии с законодательством Российской Федерации.

12.3. Настоящий Контракт заключён в форме электронного документа.

12.4. Любые изменения и дополнения к настоящему Контракту действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме (в форме электронного документа) и подписаны обеими сторонами.

12.5. Во всем, что не предусмотрено настоящим Контрактом, Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.

12.6. При изменении банковских реквизитов стороны уведомляют друг друга в течение 5 (пяти) рабочих дней в письменной форме: заказным письмом, по факсу или посредством электронной почты. Составление дополнительного соглашения в этом случае не требуется.
12.7. Условия настоящего Контракта ни прямо, ни косвенно не порождают для Сторон каких-либо иных обязательств, не оговоренных прямо в настоящем Контракте.

13. Срок действия Контракта

Настоящий Контракт вступает в силу со дня его заключения и действует по 29.12.2017 года, а по взаиморасчетам и гарантийным обязательствам – до полного исполнения обязательств по нему.

14. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон:

	«Заказчик»

Контрольно-счетная палата Ставропольского края

Юр. адрес: 355025, Ставропольский край,
г. Ставрополь, пл. Ленина, д. 1;

Почтовый адрес:  355025, Ставропольский край, г. Ставрополь, ул. Булкина, д. 6;

Телефон: (8652) 42-51-60

ИНН 2634805055 КПП 263401001

ОГРН 1122651007852  ОКОПФ 75204
БИК 040702001 ОКПО 30448991

ОКВЭД 84.11.4 ОКОГУ 2500040

ОКТМО 07701000 ОКФС 13

Р/с 40201810800000100001

Отделение Ставрополь, г. Ставрополь

Лицевой счет № 311.01.001.1 в УФК по Ставропольскому краю (Министерство финансов Ставропольского края (Контрольно-счетная палата Ставропольского края)
Председатель
Контрольно-счетной палаты

Ставропольского края

_____________________ А.А. Колесников «___»_________________________ 2017 г.

М.П.

	«Поставщик»

Приложение                                                                                                                                                             к Государственному контракту
от "__"_______  20__ г. №

Спецификация

легковые автомобили для обеспечения государственных нужд Ставропольского края
	№ п/п

	Наименование  товара /
страна
происхождения
	Технические характеристики товара
	Единица измерения
	Коли -чество
	Стоимость единицы   товара

с учетом всех расходов, связанных с

исполнением контракта (руб.)
	Общая стоимость

товара

с учетом всех расходов, связанных с

исполнением контракта (руб.)
	Cрок поставки
	Срок гарантии

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.
	7.
	8.
	9.

	И Т О Г О :

В том числе  НДС:

	«Заказчик»
Контрольно-счетная палата

Ставропольского края
Председатель
Контрольно-счетной палаты

Ставропольского края

_____________________ А.А. Колесников «___»_________________________ 2017 г.

М.П.

	«Поставщик»